ipsius Civitatis Potestatem, Capitaneum seu Rectorem, aut 
Consulem vel officialem possit eligi vel assumi, sive ad aliquod 

in ea officium exercendum, et si quis aliquod ex illis recipere 
fortasse presumpserit,eo ipsosententiam excommunieationis 
incurrat, nec possit ulterius ad alterius Civitatis vel loci regi- 

men exequendum assumi, privare omnino auetoritate nostra 
proeures. Universos quoque Magistros et scolares alienigenaa. 
de Civitate predicta prorsus expellere non postponas, ita quod 
ad eam absque speciail Sedis predicte licentia nullatenus re- 
vertantur, et si Secus attemptare presumpserint, et obtentis. 
beneficiis omnino priventur, et reddantur inhabiles ad alia 
obtinenda, et alias etiam tu contra predictos Polestatem, An- 
tianos, Consiliarios et Commune Paduanum et Civitatem ean- 
dem spiritualiter et temporaliter, prout facti qualitas suggeret 
et videris expedire, procedas; contradictores per censuras ec- 
elesiasticas, appellatione postpossitas compescendo. Datum 
Reate kalendis Octobris, Pontificatus nostri Anno primo. 

(Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium historiam illustran- 

, tia I. köt. 106. I.) 
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Omodé nádornak törvénykezési intézkedése Bek comes és annak 
fa Lörincz Ruichai nemegek ellen. 1288. 

Omodeus Palatinus Comes Musuniensis vniuersis Christi 
fidelibus presentes litteras inspeciuris animum in Domino gra- 
tulary. Ad vniuersorum tam presencium quam posterorum no- 

tieiam harum serie volumus peruenire, quod eum Martinus 

filius Comitis B(eke et Laurenci)us fllius eiusdem nobiles de 
Ruicha in multis iudicijs non comparendo, nec mittendo con- 

tra Heym filium Magistri Wydus legitime remansissent in 
nostri presencia, sicut id (in diuer)sis nostris litteris , Capituli 
Agriensis et Conuentus de Jazow nobis exhibitis vidimus con- 

tineri; pro quibus terre seu possessiones ipsorum Fulbarcha, 

Pere et Tusa vocate nobis tanquam judiey in duabus partibus, 
et parti aduerse in tercia parte extitissent legitime deuolute ; 
volentes itaque ipsi cause finem imponere legitimum, quia in 
predietas terras per nostrum hominem sub testimonio Capituli 
Agriensis mediante iusticia et de Regni consuetudine tribus 
vicibus idem Heym fuerat introductus, ad estimandas easdem 

terras misimus Comitem Johannem de Gueche, Gabranum 

de Zokol et Demetrium filium Alexij de Kokso homines 

nostros sub testimonio iam dieti Capituli Agriensis, qui 
eonuocatis cognatis ipsorum Martini et Laurencij, commeta- 
neis et vicinis estimarent, et estimatas, si placeret compara- 
rent. Qui quidem generaliter tam vicini, quam cognati, Elyaa 
videlicet, Nicolaus et Henricus filij Johannis, Inok filius dictf 

Elye, Edus et Moyus filij Moyeba nobiles de Barcha; item 

Johannes filius Kenez, Magister Aladarius filius Cheten , Ma- 

gistri Stephanus et Ricolphus filij Pud, ac Magister Philipus 
et Mokyanus Palatinus filij Buken, coram nobis personaliter 

eomparentes vno ore et cotde renunciarunt omni empceioni. 

Nos autem vna cum nobilibus nobiscum in iudicio gedentibug, 
quia predicte terre tam ex parte ipsorum Martini et Laurencij, 

MONUM. HUXO. HI8T. — DIPLOM. 17. 31 
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qui easdem ordine iudiciario amiserant, quam ex parte com- 

metaneorum predictorum, qui ipsas redimere noluerunt, nobis 

tanquam iudici, et actory fuerunt legitime deuolute ; licet pre- 

dictas terras Martinus et Laurencius memorati totaliter ami- 

serant, tamen misericordia ducti, vnam earundem videlicet 
Tusa vocatam reliquimus Fabyano paruulo filio eiusdem Mar- 
tini pro poreione 8ua tenendam et habendam, terram autem 
Pere vocatam ex permissione et beneplacito predictorum co- 
gnatorum et commetaneorum vendidimus pro viginti marcis 
Comiti Nycolao dicto Wagueh cognato eorundem et per ipsum 
Myke et Petro fratribus suis plene habitis et receptis ab eis- 
dem ; terciam vero videlicet Fulbarcha vocatam ex permissione 

suorum cognatorum predictorum vendidimus Edus et Moyus 
gupradietis similiter pro viginti. marcis iure perpetuo et irre- 
uocabiliter possidendas, omnibus predictis suis cognatis et 
commetaneis super inpeticione predictorum emptorum silen- 

cium perpetuum imponentes. In cuius rey memoriam perpe- 

tuamque firmitatem presentes dedimus litteras.sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum anno Domini myllesimo ducente- 
gimo octuagesimo octauo. 

(Eredetie bürhártyán , a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 

941. 

János kalocsat érsek bizonyságot tesz arról, hogy Ogus somogyi 
főispán és Aaz Mihálynak fia közt birtokcsere történt. 1288. 

Nos J. Dei gracia Archiepiscopus Colocemais significamus 
quibus expedit vniuersis presencium per tenorem, quod Ogus 
Comite Symigiensi ex una parte, et Aaz filio Michaelis ez al- 
tera coram nobis personaliter constitutis, tale inter se concam- 
bium confessi sunt se fecisge : quod idem Comes Oguz qusm- 
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dam possessionem suam Zanto vocatam in Comitatu Tholnensi 
existentem cum omnibus utilitatibus suis, dedit et contulit ipsi 
Aaz perpetuo et irreuocabiliter possidendam; et e conuerso 
idem Aaz Comiti Ogus dedit et contulit porcionem suam, quam 
habet in Royk cum omnibus ntilitatibus suis similiter perpetuo 
possidendam. Ita quod si idem Comes Oguz occasione eiusdem 
eoncambij super ipsa possessione Royk vocata processu tem- 

porum per quempiam impeteretur, ipse Áaz eundem expedire 

tenebitur proprijs laboribus et expensis. Si uero expedire non 

posset, de alia possessione sua pro ipso conecambio eidem Co- 
miti Oguz dare tenebitur possessionem equiualentem similiter 

perpetuo possidendam. Si uero Comes Oguz eundem Aaz ab 
impeticione expedire non posset, reddet sibi predictam posses- 
sionem suam Royk, quam recepit ab eodem. Datum in villa 
Gyos Lapa in festo S — — — — — anno Domini M*CC* 
LXXX" octauo. 

(Eredetie bürhártyáu, a hátul ola nyomott pecsét elveszett; a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

345. 

Az esztergami káptalannak bizonyságlevele, hogy Konstantia 

Chuu-i Sándor özvegye, és fia Fülöp bizonyos rétet Godynus 
comés esztergami polgárnak eladták, 1288. 

A B C 

Uniuersgis presentes litteras inspecturis Capitulum Ecele- 

-sie Strigoniensis saluten in Domino sempiternam. Ad vniuerso- 

rum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 

mulier nomine Constancia filia Gregorij de partibus Vltrada- 

nubialibus, relieta videlicet Alexandri de villa Chuu de Comi- 

fatu Strigoniensi et de Dyocesi Wesprimiensi, ac Phylippus 

zadolescens filius eiusdem, ad nostram presenciam accedentes, 

31* 
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terciam partem totalis feneti Rogerij et Lenduey in territorio 
de Chuu, quam ipsi habebant, cuius duas partes honestus vir 
Comes Godynus ciuis Strigoniensis a filijs eorundem Rogerij 
et Lenduey iam dudum empceionis titulo comparauit, prout in 
nostro priuilegio exinde confecto dieitur contineri,duabus marcis 
mercimonialis argenti plene habitis et receptis, se ipsos confessi 

sunt vendidisse et assignasse eidem Comiti Godyno et suis 
posteritatibus in perpetuum possidendam. Quod idem fenetum 
incipiens a terra ville Cholnuk iacet versus Ecclesiam ville de 
Chw prediote, sicut hec omnia etsigula premissorum ab eadem 
muliere et filio suo, et à Magistro Abraam familiari eiusdem 
Comitis God yni, nomine et vice ipsius domini sui comparente, 
recollegimus et didicimus eciam seriatim. In cuius rei firmitatem 

perpetuam et memoriam sempiternam presentes litteras ad 

peticionem et instanciam eorundem nostro sigillo dedimus 
communitas. Datum per manus discreti viri Magistri Cypriani 
Eeclesie nostre Lectoris anno Domini M'CC'LXXX* VIIF. 
tereio nonas Octobris. 

(Eredetie bürhártyán, vörös-sárga selyemzsinóron függő, pecsét alatt, a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

346. 

Az esztergami káptalan Miklós vargától elveszi jobbágyi vá- 
rósi telkét és Mihály szabónak adományozza. 1288.